
PROTOKÓŁ Nr  40B/2022

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 24 lutego 2022 roku w Szkole Podstawowej
we Frygnowie 

Posiedzenie rozpoczęto godz. 1730 - zakończono godz. 1745 . 

Przewodniczył: Przewodniczący  Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski 

Obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1):

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocno  ś  ci obrad. Przyj  ę  cie porz  ą  dku obrad.   

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski - dokonał otwarcia posiedzenia 
komisji, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad. 

Złożył wniosek o dodanie do porządku obrad pkt. 4 - Rozpatrzenia Petycji Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącej 
podjęcia przez Radę Miejską uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych.

Wniosek przyjęty jednogłośnie. 

Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego
wyszczególnienia.

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie  wniosku  złożonego  przez  Pana  R.B.  w  sprawie  analizy  dokumentów  dotyczących

wykorzystania środków publicznych przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury  w  Gierzwałdzie
w 2020 roku.

4. Rozpatrzenia  Petycji  Fundacji  im.  Nikoli  Tesli  dotyczącej  podjęcia  przez  Radę  Miejską  uchwał
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 

5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3.   Rozpatrzenie wniosku złożonego przez Pana R.B. w sprawie analizy dokumentów dotyczących  
wykorzystania  środków  publicznych  przez  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Gierzwałdzie
w 2020 roku.
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska-  odczytała stanowisko komisji rewizyjnej ww. kontroli zał nr 2.
Stwierdziła, że komisja SWiP mimo stanowiska radcy prawnego, że jest to skarga wzorując się pismem, które
wysłał Pan. R.B. oznajmiając, że są to jego wnioski i spostrzeżenia więc nie traktuje jako skargi. Odpowiedź
wyślemy Panu R.B. z załączeniem protokołu i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  czy  przedstawiać  stanowisko  na  wspólnym  posiedzeniu
komisji ?
Przewodniczący  Komisji  Skarg  Wniosków i  Petycji  –Pan  Sławomir  Matuszewski  -  tak,  przedstawić  tylko
stanowisko komisji bez omawiania sprawy. 
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- tylko przedstawić stanowisko i protokół bez omawiania.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  tylko,  że  posiedzenie  bedzie  już  po  terminie,  w  którym
powinna zostać udzielona odpowiedź. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski -   to wysłać i poinformować
radnych na najbliższej komisji wspólnej. 
Radni więcej uwag nie zgłosili. 
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Ad. pkt  4    Rozpatrzenia Petycji  Fundacji  im. Nikoli  Tesli    dotyczącej  podjęcia przez Radę  Miejską uchwał  
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – przypomniał treść petycji i w
tym temacie jest stanowisko radcy prawnego. Stanowisko radcy prawnego jest zgodne ze stanowiskiem radnych więc
należy przygotować odpowiedź i opublikować na BIP Grunwald. 
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska-  stwierdziła, że rada nie ma tak szerokich kompetencji aby uchwalać
uchwały w ww. temacie. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- czy nie przekazujemy petycji dalej?
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  podjęcie  uchwały,  o  której  mowa  w  przedmiotowej  petycji
wykraczałaby poza  zakres  zadań gminy,  a  zatem byłoby niezgodne  z  zobowiązującym prawem.  Organy władzy
publicznej działają wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania,
na które prawo wprost im zezwala. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji jednogłośnie zgodziła się z opinią, że  podjęcie uchwały, o której mowa w
przedmiotowej petycji wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłoby niezgodne z zobowiązującym prawem.
Organy władzy publicznej działają wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować

tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala. 

Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- jednocześnie należy przesłać taką odpowiedź adresatowi petycji. 
Radni więcej  uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.5. Wolne wnioski i zapytania. 

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 6. Zamkni  ę  cie obrad. Przewodnicz  ą  ca Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Halina Gutowska-     
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski -  w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Protokołowała z nagrania: 

Iwona Mikołajczak

Przewodniczacy  Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

    Sławomir Matuszewski 
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